
, 
.' 

I 

' N"2 101. Dziennik Ustaw ' Poz. 722 i 723. 

722. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 24 listopada 1921 r. 

1937 

w przedmiocie włączenia fol warku Młodzieniaszek, folwarku Pabja­
nice, wsi Pabjanice, wsi Jutrzkowice Poduchowne i części wsi Nowo­

Karniszewic do m. Pabjanic. 

Na zasadzie art. l ustawy z dnia 20 lutego 1920 r, w przedmiocie 
zaliczania osad wiejskich w poczet miast oraz zmiany granic miast na 
obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. N~ 19 poz. 92) zarządza się co 
następuje: 

; " 

§ 1. Do miasta Pabjanic włącza się: folwark Młodzieniaszek, folwark 
Pabjanice, wieś Pabjanice, ' wieś Jutrzkowice Poduchowne i część wsi Nowo­
'Karniszewic do drogi, przechodzącej przez wieś Karniszewice oraz do Iinji 
drogi żelaznej Warszawsko· Wiedeńskiej. 

Jednocześnie wyłącza' się: wieś Jutrzkowice Poduchowne i folwark Mło­
dzieniaszek z gminy Widzew, zaś pozostałe z wyżej wymienionych miejsco· 
wości - z gminy Górka Pabjanicka . 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Ministrowi 
S praw Wewnętrznych . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem pażdzier-
.flika 1921 r. 

Prezydent Ministrów: 
A. Ponikowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
St. Downarowicz 

723. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 28 listopada' 1921 r. • 

w przedmiocie wykonywania kary śmierci. na obszarze b. dzielnicy 
pruskiej, położonym poza byłą linją demarkacyjną. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 23 czer'NCc:. 1921 r. o wprowa­
dzeniu dekretów, ustaw sejmowych i rozporźądzeń Rządu oraz o dalszem 
uzgodnieniu ustawodawstwa na obszarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. 
R. P. N2 75, poz. 511) Rada Ministrów zarządza co następuje: 

§ 1. Moc ' obowiązującą przepisu,": zawartego w ustępie czwartym 
/ 'punktu siedemnastego rozporządzenia Komisarjatu Naczelnej Rady z dnia 

13 stycznia 1919 r. dotyczącego sądów doraźnych (Tygodnik U rzędowy 
Nacz. Rady Lud. NQ 2 str. I) rozciąga się na polożony poza byłą Iinją 

/ 



1938 . Dziennik Ustaw. Poz, 724. N2 101 . 
- - - - - -'-r---- -------- -

demarkacyj ną obszar b. d zielnicy. pruskiej przyznany Polsce ' traktatem 
pokoju, podpisanym w Wersalu z dnia ·28 czerwca 1919 r. 

§ 2. Wykonanie. niniejszego rozporządzenia powierza się Ministrowi 
Sprawiedliwości w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
A. Ponikowski 

Minister Sprawiedliwości: 
Sobolewski 

Minister Spraw Wojskowych: 
Sosnkows/?i 

724. 

Rozporządzenie Ministra b. I;>zielnicYl Pruskiej 
z dnia 23 września 1921 r. 

w przedmiocie organizacji władz i ur:z~dów skarbowych w b . 
dzielnicy pruskiej. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 1 sierpnia ,1919 r. o tymczasowej 
o'rganizacji zarządu byłej dzielnicy pruskiej (Dz. P. P. P. N2 64, poz. 385) zarzą­
dza się co następuje: 

§ 1. Zarząd skarbowy b. dzielnicy pruskiej wykonuje Ministerstwo 
tej dzielnicy przez: 

1\) izby skarbowe, 
B) urzędy skarbowe, a mianowicie: 

a) podatków bezpośrednich i opiat skarbowych, 
b) podatków pośrednich, tudzież 
c) kasy skarbowe. . 

§ 2. Izby skarbowe (Wielkopolska w Poznaniu na obszar Wojewódz­
twa Poznańskiego i Pomorska w Grudziądzu na obszar Województwa Po­
morskieg r.) podlegają bezpośrednio Ministerstwu b. Dzielnicy Pruskiej (De­
partament Skarbu) i są władzami przelożonemi nad urzędami skarvowemł 
(§ 1 lit. B. ). 

§ 3. Urzędy skarpowe podatków bezpośrednich i opłat skarbowych 
tworzy się w każdym powiecie administracyjnym. Siedzibą ich są w zasa­
<łzie miąsta, będące s iedziba mi s tarostw. 

U. zędy skarbowe podatków pośrednich tworzy się, łącząc f<:!zem kilka 
powiatów administrac\ jnych z dawnych głównych urzędów celnych i urzę­
dów celnych (wewnętrzn y ch ), które w międzyczasie, dla odróżn ienia od 
granicznych urzędów ce lnych nosiły nazwę urzędów skarbowych w okręgu 
wielkopolskiej izby skarbowej w Poznaniu, a urzędów skarbowych aktyz 
i monopolów państwowych w okręgu pomorskieJ izby skarbowej w Gru­
dziądzu. 




